Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 49 «Березка»

муниципального образования город Новороссийск

Приказ № 261-а
об организации от 31 августа 2022 г
«Школы педагогического мастерства»

С целью обмена опытом, повышения качества дополнительного
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителю подразделения ЦДО организовать «Школу педагогического
мастерства» в 2022 г.
Составить план заседаний по актуальным вопросам дополнительного
образования.
Привлечь к проведению практических занятий опытных педагогов.

№
п/п

Тема, содержание Выступающие Срок

1 Технология «Клубный час» Руководитель
ДО Кроник Т.Г.

август

3

4

Технология «Правила группы в ДО»
+ практикум

«Польза для детей от игры в lego»
Взаимодействие с родителями

Старший
воспитатель
Пелипенко О.А.

Педагог ДО
Заверюха JI.A.

сентябрь

5 Презентация метод пособия
«Арт-игра для малышей»

Педагог ДО
Васильева Т.О.

октябрь

6 Проектная деятельность.
Подготовка к конкурсу «Я -
исследователь»

Педагог ДО
Заверюха Л. А.

7 Интересные техники в рисовании
«Скетчинг для дошколят»

Педагог ДО
Васильева Т.О.

ноябрь

Технология «Рефлексивный круг» +
практикум

Старший
воспитатель
Пелипенко О.А.

8 «Веселый Новый год»
рекомендации к организации
праздника в семье

Руководитель
ДО
КроникТ.Г.

декабрь

9 Подготовка к празднику «Новый год» Музыкальный
руководитель
Роканиди Л.И.

10 Практикум «Перезагрузка» Руководитель
ДО
Кроник Т.Г.

январь

11 «Индивидуализация и
дифференциация в ДО»

.

Старший
воспитатель
Пелипенко О.А.

февраль

12 «Экспериментрование в
изобразительной деятельности детей»
- практикум

Педагог ДО
Васильева Т.О.

март

13 «Формы аттестации детей в
объединениях ДО»

Руководитель
до
Кроник Т.Г.

апрель

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка -  детский сад № 49 «Березка»

муниципального образования город Новороссийск

Выписка из протокола заседания «Школы педагогического мастерства»

Присутствовали: Алимова B.C.; Кроник Т.Г.; Макарова И.В.; Асылова А.Т.

Марченко С.Г.

Педагог ДО Васильева Т.О. провела для педагогов практикум
«Экспериментирование в изобразительной деятельности» с целью
демонстрации применения экспериментирования в любом виде деятельности.
Это позволяет выявлять интересы детей, и строить на их основе дальнейшее
обучение более эффективно.

Решение:

Применять данный опыт педагога в работе с детьми во всех детских
объединениях.

от 21.03.2023 г. №8

Ход: